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Verksamhet 2010. Ett axplock av John Henrysson.   Foto: Magnus Andrell och författaren. 
 

Händelser under perioden april ï maj 2010 är beskrivna med bilder i Loggbok. Lªs meré Aktiviteter 

under 2010 April-Maj. För jubileumsåret 2009 finns en redogörelse över händelser månad för månad. 

Det året fick en värdig avrundning med ett bildspel på stor skärm i Torekovs kyrka den 22 oktober och 

traditionell annandagsvandringen på ön den 26 december. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bild 1. I februari fick katamaranen Sund nya motorer på varv i Skärhamn. Transportstyrelsens allt 

strängare krav på säkerheten hos båtar i passagerartrafik ökar kostnaderna för färjetrafiken. Under 

säsongen reste knappt 30 000 passagerare med turbåtarna, en minskning jämfört med 2009. Orsaken 

var den svala våren i år och det fina vädret i början av augusti i fjol, som då drog upp besöksantalet. 

Under juli 2010 ökade dock antalet resenärer med nästan 40 procent jämfört med året innan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bild 2. Fritidsbåtarna tycks öka år för år. Mer än tusen snabba båtar kan nå Väderön för dagsutflykter 

från hamnar inom en timmes resavstånd. Mindre båtar kan också sjösättas med trailer i hamnar på 

Bjärehalvön.   
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Bild 3. Större segelbåtar stannar ofta över natten. 

 

 
Bild 4. Den 20 juli gästades ön av förbipasserande vikingar från Roskilde. 

De sov på durken under seglet.  
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SHVN 

Vårsäsongen 2009 inleddes med Sällskapets vandring på påskdagen den 4 april. 

Sven Hernborg visade sina smultronställen för ett 40-tal personer i blåsigt väder. 

Se Loggbok. Lªs meréAktiviteter under 2010 April-Maj. 

 
Bild 5. Den 10 juli hade SHVN sitt årsmöte. Efterföljande exkursion leddes av Urban Ekstam och 

Nils Forshed, som berättade om sin bok: Hallands Väderö - naturen och historien, som kom ut i 

november 2010. På bilden ordföranden i SHVN, Jan Lannér och författarna Forshed och Ekstam. 

 
Bild 6. Den 27 september ledde Jan Lannér sakkunnigt exkursionsdeltagare till berömda ekar på 

ön assisterad av lövskogsnestorn Gunnar Almgren. Han var rektor för Kolleberga skogsskola när  
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Väderön blev naturpark 1958. Kolleberga hade då ansvar för utstämplig av träd på ön. De syns på bild 

tillsammans med två andra unga, gamla kämpar: Per Ekström, Jan, Gunnar och Lennart Ploman. 

 

Bild 7-8. Ett avsteg från ekar gjordes 

vid den ståtliga Nitzeliusboken intill  

stigen mot Killan. Vid trädet foto-

graferades namngivarens son, Tor 

Nitzelius jr. På 1950-talet bodde far 

och son Nitzelius hos skogvaktare 

Wiking Lundström. Då fotograferades 

denna bok för Tor Nitzeliusô klassiska 

bok om träd. Tor jr. har som pensionär 

tagit sig an faderns arboretum på 

Hallandsås(en). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Församlingens publika arrangemang 

Den 13 maj klockan 07.00 lade Nanny ut för en repris på fjolårets fågelotta med Lars Svensson.  

Se loggbok. Lªs meréAktiviteter under 2010 April-Maj.  

 

Midsommardagen den 26 juni kl 19-21 var det gudstjänst på ön. Liksom i fjol spelade 

Lagabygdens nyckelharpor. Den 11 juli var det åter gudstjänst vid Sandhamn. 

 

Två grupper med sommarkonfirmander tillbringade vardera några lägerdagar på ön och bodde 

då på Fyrplatsen. Konfirmationerna var den 17/7 respektive 7/8.  

Det planeras för tre grupper sommaren 2011. 
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Vecka 31, med start den 2 augusti, var Göran Rosman ö-kaplan. Han ledde vandringar på 

temat òVªgmªrkenò efter dag Hammarskjºlds bok.  

 

 

Ŷ Bild 9.  

Badkarslinden var 

ett vägmärke. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bild 10. Ÿ 

På onsdagskvällen den 4/8 deltog ett 80-tal 

personer i en Torasamling på kyrkogården 

på ön. Kaplan Rosman höll betraktelsen 

över S:ta Thora och Christer Andreasson 

höll i trumpeten.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ŷ Bild 11. 
På Nanny, som svarade för transporten till ön 

via en sälsafari, underhöll Emma och Niclas 

Holgersson med sång till gitarr.  
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Den 21-22 augusti var Internationella fyrdagarna. Då visades fyr och fyrbostäder med guidning till  

kaffe och bullar bakad av husmor Hjördis Pettersson. 

 

 

Bild 12. Ÿ 

Bengt Kollberg och 

Nils-Åke Lundquist 

tog emot gäster, registrerade, 

bjöd på kaffe och berättade om 

fyren.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ŷ Bild 13. 

Henrik Bjuvsten (till höger) 

visade det nya LED-ljuset,  

för kaffegästen Jarl Henrysson.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bild 14. Ÿ  

Annika och Erland driver B&B på Solgården och 

Erlands mor och syster skötte Fyrbostäderna i många 

år. Nu är brygghuset, där paret hyrt in sig, städat och 

klart efter konstens alla regler och väntar på sina nya 

veckogäster. 

Den 12 september var Riksantikvarieämbetets 

kulturarvsdag p¬ temat òKulturens vªgarò. 

Församlingen deltog i samarbete med Torekovs 

sjöfartsförening p¬ det lokala temat: òLotsen, havets 

vªgvisareò och hade guider på ön vid Lotshuset och 

Fyren. 
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Tillsyn , drift och underhåll  

 

Den 27 maj besökte länsstyrelsens representanter Paul-Eric Jönsson och Kenth Ljungberg samt 

kommunekologen Johan Hamringe ön tillsammans med förvaltarna Magnus Andrell och John 

Henrysson. Utförda åtgärder synades på plats och framtidsfrågor diskuterades.  

Se loggbok. Lªs meréAktiviteter under 2010 April-Maj. 

Hela säsongen pågick målning, förbättring av grindar och spänger, lagning av bryggorna, röjning av 

stigar, kontroll av dricksvatten och dagliga sysslor på sommaren som soptömning, latrinhantering 

och städning av TC:n.  
 

Bild 15 till höger. Ÿ  

En bokgren föll över den blå stigen genom Nörre skog 

i blåst. På väg från fyren fick Susanna Klug klättra 

över den grova grenen, som senare röjdes undan.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bild 16. ŷ Den gamla gärdsgården vid en av plantskolorna röjdes fri från sly.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bild 17. En välmålad bod och ett nybyggt staket Bild 18. En ny kopia av ventilationskåpan 

avgränsar utomhusförrådet vid Sandhamn mot på brygghuset påminner om dess tidigare 

stigen användning. 

 

  


